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02.03.2023 - odbyło się w formie hybrydo-

wej posiedzenie Zespołu problemowego ds. 

polityki gospodarczej i rynku pracy Rady Dia-

logu Społecznego. Podczas spotkania podjęto 

decyzję, o kontynuowaniu prac nad moderni-

zacją Stanowiska strony społecznej Zespołu  

z dnia 13 grudnia 2022 roku w sprawie objęcia 

dużych przedsiębiorstw i branż szczególnie 

narażonych na wzrost kosztów energii i paliw 

programem wsparcia w ramach i na zasadach 

ustawy z dnia 29 września 2022 r. o zasadach 

realizacji programów wsparcia przedsiębior-

ców w związku z sytuacją na rynku energii  

w latach 2022–2024. 

02.03.2023 - w CPS „Dialog” odbyło się po-

siedzenie Trójstronnego Zespołu Branżowego 

ds. Ochrony Zdrowia. Rozmawiano m.in.  

o wdrażaniu znowelizowanej ustawy o sposo-

bie ustalania najniższego wynagrodzenia za-

sadniczego niektórych pracowników zatrud-

nionych w podmiotach leczniczych. 

02.03.2023 - w Senacie RP odbyło się 

wspólne posiedzenie Komisji Ustawodawczej 

z Komisją Rodziny, Polityki Senioralnej i Spo-

łecznej, którego tematem była ustawa o zmia-

nie ustawy – Kodeks pracy oraz niektórych in-

nych ustaw. 

08.03.2023 – w Warszawie odbyła się druga 

edycja Konferencji Polka XXI w. i Gala Kon-

kursowa Polka XXI w., której organizatorem 

jest Fundacja Projekt PL. Uczestniczki deba-

towały o zdrowiu, edukacji, kulturze, bezpie-

czeństwie energetycznym czy postępie tech-

nologicznym. Odnosząc się do sytuacji kobiet 

na rynku pracy, minister Marlena Maląg przy-

pomniała, że co trzecia firma w Polsce jest 

zakładana przez kobietę. Dodała, że przy pre-

formie Kodeksu pracy wykorzystano do-

świadczenia z okresu pandemii. 

13.03.2023 - odbyło się w formie hybrydowej 

posiedzenie Zespołu problemowego ds. bu- 

 



CHRONOGRAF | MARZEC 2023 2 

 

dżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych 

RDS. Porządek obrad obejmował m.in. infor-

macje Przewodniczącego Zespołu nt. zakresu 

prac nad implementacją i podziału tego za-

kresu pomiędzy Zespoły problemowe ds. 

prawa pracy oraz budżetu, wynagrodzeń  

i świadczeń socjalnych oraz informacje Mini-

sterstwa Rodziny i Polityki Społecznej nt. re-

gulacji europejskich i konsekwencjach dla 

obowiązującego porządku wprawnego w za-

kresie regulacji minimalnego wynagrodzenia 

i problemów do omówienia. 

14.03.2023 - w CPS „Dialog” odbyło się po-

siedzenie Zespołu problemowego ds. ubez-

pieczeń społecznych RDS. Dyskutowano m.in. 

o procesie legislacyjnym dotyczącym projek-

tów emerytur stażowych oraz o sytuacji ko-

biet w systemie emerytalnym z perspektywy 

okresowej emerytury kapitałowej. 

16.03.2023 - odbyło się w formie wideokon-

ferencji posiedzenie Podzespołu ds. Przemy-

słu Szklarskiego Trójstronnego Zespołu 

Branżowego ds. Branży Chemicznej. Porzą-

dek obrad obejmował m.in. punkt dot. cen 

gazu i energii w tym dostępność programów 

pomocowych dla branż energochłonnych i re-

kompensaty kosztów pośrednich, a także 

bezpieczeństwo dostaw gazu – niezbędne 

zmiany legislacyjne. 

16.03.2023 - w CPS „Dialog” odbyło się po-

siedzenie plenarne Rady Dialogu Społecz-

nego. Porządek obrad obejmował debatę nad 

stanem polskiej gospodarki oraz punkt po-

święcony sprawom bieżącym. 

16.03.2023 – w Warszawie odbyła się debata 

organizowana przez Instytut Pracy i Spraw 

Socjalnych „Pomoc społeczna w obliczu no-

wych wyzwań organizacji usług społecznych”. 

Była to druga z cyklu sześciu debat upo-

wszechniających wiedzę z zakresu polityki 

społecznej służących rozwojowi dyskusji  

o kluczowych dla Polski problemach rozwo-

jowych w kontekście polityki społecznej oraz 

transferowi wiedzy między światem nauki  

a polityką – „Między nauką a praktyką”. 

17.03.2023 - w CPS „Dialog” odbyło się 

wspólne posiedzenie Zespołów problemo-

wych ds. prawa pracy i ds. rozwoju dialogu 

społecznego RDS. Dyskutowano m.in. na te-

mat praktycznych wniosków oraz rekomen-

dacji wynikających z ekspertyzy na temat ak-

tualnej sytuacji oraz perspektyw rozwoju 

układów zbiorowych pracy w Polsce oraz  

o wypracowaniu wspólnego stanowiska 

strony pracowników i strony pracodawców 

Rady w sprawie projekt ustawy Ministra Ro-

dziny i Polityki Społecznej o sporach zbioro-

wych pracy z dnia 9 lutego 2023 r. 

20-21.03.2023 - w Poznaniu odbył się Mię-

dzynarodowy Kongres Firm Rodzinnych, któ-

rego patronem instytucjonalnym ponownie 

był Związek Rzemiosła Polskiego. Tematem 

przewodnim organizowanego przez Instytut 

Biznesu Rodzinnego spotkania była „Fundacja 

rodzinna – między nadzieją a rzeczywisto-

ścią”. Agenda oraz wszystkie panele były sku-

pione wokół nowego rozwiązania legislacyj-

nego – ustawy o fundacji rodzinnej, która bę-

dzie dostępna dla firm rodzinnych po 22 maja 

2023 r.  

21.03.2023 - w CPS „Dialog” odbyło się 

wspólne posiedzenie Trójstronnego Zespołu 

Branżowego ds. Branży Energetycznej i Trój-

stronnego Zespołu Branżowego ds. Branży 

Węgla Brunatnego, podczas którego m.in. 

omawiano projekt ustawy o osłonach socjal-
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nych dla pracowników sektora elektroener-

getycznego i branży górnictwa węgla brunat-

nego. 

21.03.2023 – w Warszawie, w siedzibie 

Związku Rzemiosła Polskiego, odbyła się VI 

edycja Forum Szkół Rzemiosła pod hasłem 

„Sukces szkoły – skuteczna promocja nauki 

zawodu w rzemiośle”. W wydarzeniu uczest-

niczyło przeszło 50 przedstawicieli izb, ce-

chów i branżowych szkół rzemieślniczych  

z całej Polski. Podczas wydarzenia rozma-

wiano m.in. o sposobie planowania i realizo-

wania działań marketingowych na rzecz pro-

mocji szkoły oraz dualnej nauki zawodu  

w rzemiośle. 

22.03.2023 - w siedzibie Ministerstwa Fun-

duszy i Polityki Regionalnej odbyło się pierw-

sze posiedzenie Komitetu Umowy Partner-

stwa na lata 2021-2027. Głównymi porusza-

nymi tematami było podsumowanie zakoń-

czonego z sukcesem procesu negocjacji 

Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027 (76 mi-

liardów euro) oraz stan realizacji programów 

współfinansowanych z funduszy unijnych  

w Polsce. 

22.03.2023 – w Warszawie, w siedzibie Kon-

federacji Lewiatan, odbyła się konferencja, na 

której Stowarzyszenie Kongres Kobiet zapre-

zentowało raport „Kobiety, rynek pracy i rów-

ność płac” 

 

 

 

 

 

23.03.2023 - odbyło się w formie wideokon-

ferencji posiedzenie Zespołu problemowego 

ds. usług publicznych RDS. Omawiano m.in. 

wniosek Forum Związków Zawodowych ws. 

priorytetów polityki oświatowej rządu, w tym  

w szczególności wydatkowania przez MEiN 

środków publicznych na wspieranie organi-

zacji pozarządowych, a także odbyła się dys-

kusja na temat poselskiego projektu ustawy  

o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym. 

24.03.2023 - odbyło się w formie hybrydo-

wej posiedzenie Zespołu problemowego ds. 

międzynarodowych RDS. Porządek obrad 

obejmował m.in. omówienie pisma Minister-

stwa Rodziny i Polityki Społecznej do człon-

ków Zespołu RDS ds. Międzynarodowych  

z dnia 1 marca 2023 roku (wraz z załączni-

kiem), w sprawie projektu konwencji i zaleceń 

Rady Administracyjnej Międzynarodowego 

Biura Pracy wprowadzających zmiany wyni-

kające z rewizji Deklaracji Międzynarodowej 

Organizacji Pracy dotyczącej fundamental-

nych zasad i praw w pracy z 1998 roku oraz 

kontynuację dyskusji i wymiany informacji nt. 

pomocy humanitarnej i logistycznej udziela-

nej uchodźcom z Ukrainy przebywającym  

w Polsce. 

29.03.2023 - Rafał Dutkiewicz został wy-

brany na funkcję Prezesa Pracodawców RP. 

 


